1

２０２０年５月１４日

会社名 株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 大矢 恭好

コード番号 ７１８６ 東証第一部

剰余金の配当（期末配当）ならびに 2021 年 3 月期の株主還元方針
（創立 100 周年記念配当）に関するお知らせ

 コンコルディア・フィナンシャルグループ（代表取締役社長 大矢 恭好）は、本日開催の

取締役会において、２０２０年３月３１日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）として、

１株当たり８円の配当を実施することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．2020 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について

（百万円未満切捨て）

 決定額
直近の配当予想

（2019 年 5 月 14 日公表）

基 準 日 2020年 3月 31日 2020年 3月 31日

1株当たりの

配当金
8円 00銭 8円 00銭

配当金の総額 9,671百万円 －

効力発生日

（支払開始日）
2020年 5月 28日 －

配 当 原 資  利益剰余金 －

なお、2020年 3月期（年間）の 1株当たりの配当金の内訳は以下のとおりとなります。

中間配当金 期末配当金 年間配当金

１株当たりの配当金 8円 00銭 8円 00銭 16円 00銭

2-了

２． 2021 年 3 月期の株主還元方針について

 当社グループの主要な子会社である株式会社横浜銀行は、本年 12 月に創立 100 周年を

迎え、我々の金融グループとしても、株式会社横浜銀行の創立から通算して 100周年とな

ります。これはひとえに、お客さま、地域の皆さま、株主の皆さまの長年にわたるご愛顧

の賜物であり、心より感謝申し上げます。

 このため、当社はこれまでご支援いただきました株主の皆さまへ感謝の意を表し記念配

当を実施する予定です。

 これにより、2021年 3月期の期末配当金は、1株当たり 8円の普通配当金に 1円の記念

配当金を加え 1 株当たり 9 円となり、中間配当金と合わせた年間配当金は 1 株当たり 17

円となる予定です。

 なお、2021年 3月期の株主還元方針は以下のとおりです。

＜2021年 3月期株主還元方針＞

・ 資本の状況、成長投資の機会を勘案し、バランスのとれた株主還元をおこないます。

・ 配当性向35％以上を目標とし、１株当たり配当金の安定的な増加を目指していきます。

・ 市場動向、業績見通しなどを勘案のうえ、柔軟かつ機動的な自己株式の取得を実施しま

す。

３． 2021 年 3 月期の 1 株当たりの配当予想

中間配当金 期末配当金 年間配当金

1株当たりの配当金

（普通配当金）
8円 00銭 8円 00銭 16円 00銭

1株当たりの配当金

（記念配当金）
－ 1円 00銭 1円 00銭

1株当たりの配当金

（合計）
8円 00銭 9円 00銭 17円 00銭

以 上

横浜銀行

東日本銀行

横浜興信銀行

1920 創立

コンコルディア・
フィナンシャルグループ

横浜銀行

1957 行名変更

常磐無尽

1924 創立

ときわ相互銀行

1973 行名変更

東日本銀行

1990 行名変更

コンコルディア・
フィナンシャルグループ

2016 発足

【当社グループの歴史】

横浜銀行

2020 創立100周年

本件に関する照会先（報道関係）

コンコルディア・フィナンシャルグループ 経営企画部広報室    TEL：045-225-1141